
 

 

Pastorační plán 2023-2024 

 

Farnost VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁŘÍ 

1. 9. první pátek + V RADOSTI 2023 

2. 9. První sobota  

10. 9. Hody + Farní den – Valašské Klobouky 

14. 9.  Adorační den farnosti Valašské Klobouky a den modliteb za bohoslovce  

24. 9.  Hody Valašské Příkazy, Študlov, Lačnov (sv. Matouš) 

 20. výročí posvěcení farního kostela ve Valašských Kloboukách (21. 9. 2003) 

28. 9.  Sv. Václav * Doporučený zasvěcený svátek – hody Poteč (sv. Václav) 

29. 9. – 1. 10. Konference Poslaný v KROMĚŘÍŽI 

ŘÍJEN 

6. 10. první pátek 

7. 10.  první sobota v měsíci – Mariánské večeřadlo + latinská mše svatá 

8. 10. Hody Lipina – sv. Dionýsius (9. 10.) 

 29. výročí posvěcení kostela ve Študlově (8. 10. 1994) 

14. 10.  Děkanátní pouť za obnovu rodin a nová kněžská a řeholní povolání ve ŠTÍPĚ 

15. 10.  32. výročí posvěcení kostela v Lačnově (13. 10. 1991) 

22. 10.  Hody Mirošov – sv. Voršila (21. 10.) 

  Hody Tichov – 13. výročí posvěcení kaple (24. 10. 2010) 

29. 10.  Hody Smolina - sv. Šimon a Juda (28. 10.) 

LISTOPAD 

1.1.  Všech svatých * Doporučený zasvěcený svátek   

2. 11.  Vzpomínka všech věrných zesnulých 

3. 11.  první pátek  

4. 11. první sobota v měsíci – Mariánské večeřadlo + latinská mše svatá 

(24.) – 25. 11.  SETKÁNÍ MLÁDEŽE (Světový den mládeže) 

26. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále – patrocinium kaple v Tichově 

PROSINEC 

1. 12. první pátek 

1. – 2. 12.  Jarmek 



2. 12.  první sobota v měsíci – Mariánské večeřadlo + latinská mše svatá 

3. 12.  1. neděle adventní – nový církevní rok (B)  

8. 12.  Neposkvrněné početí Panny Marie * Doporučený zasvěcený svátek 

8.12. setkání VŠECH dobrovolníků ve farnosti (mše sv., adorace, pohoštění)  

31. 12.  Te Deum  

2024 

LEDEN 

1. 1.  * Závazný zasvěcený svátek 

6. 1.  slavnost Zjevení Páně * Doporučený zasvěcený svátek, první sobota 

Křesťanský ples farnosti (KD Klobučan) 

V průběhu ledna – Tříkrálová sbírka  

ÚNOR 

2. 2.  žehnání hromniček při mších sv., první pátek 

3. 2.  svatoblažejské požehnání, první sobota 

 Valentýnský ples – Centrum pro rodinu (Študlov) 

 Národní týden manželství 

14. 2. Popeleční středa 

17. 2.  POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA FARNOSTI (P. Radek Tichý – formace mší sv.) 

BŘEZEN 

1. 3.  první pátek 

2. 3.  první sobota - Mariánské večeřadlo  

V postě KŘÍŽOVÁ CESTA NA DĚLANOVEC – cesta společenství ve farnosti 

Křížová cesta a mše sv. pro prvokomunikanty 

19. 3.   Slavnost sv. Josefa * Doporučený zasvěcený svátek 

 Slavnost Zvěstování Páně  

23. 3.  Zpovídání před Velikonocemi (hromadné) 

24. 3.  Květná neděle 

28. – 30. 3. VELIKONOČNÍ TRIDUUM  

31. 3.  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 



DUBEN  

Velikonoční doba prožívaná společně našimi společenstvími 

5. 4.  první pátek 

6. 4.  první sobota - Mariánské večeřadlo 

  první sv. zpověď prvokomunikantů 

7. 4.  Pobožnost k Božímu milosrdenství (neděle Božího milosrdenství) 

8. 4. a následně: udílení svátosti pomazání nemocných v kostelích při mši sv.  

23. 4.  adorační den a den modliteb za bohoslovce ve Študlově 

 Pietní akt – Vařákovy paseky 

KVĚTEN 

1. 5.  15. výročí posvěcení kaple sv. Václava v Poteči (1. 5. 2009) 

3. 5. první pátek v měsíci 

4. 5. první sobota v měsíci – Mariánské večeřadlo + latinská mše svatá 

  Májová na Dělanovci 

9. 5. slavnost Nanebevstoupení Páně * Doporučený zasvěcený svátek 

5. 5. / 12. 5.  Slavnost manželství 

18. 5.  vigilie slavnosti Seslání Ducha sv. 

19. 5. Slavnost Seslání Ducha Svatého 

26. 5.  PRVNÍ SV. PŘIJÍMÁNÍ  

30. 5.  Slavnost Těla Krve Páně (Boží Tělo) pro celou farnost ve Valašských Kloboukách* Doporučený 

zasvěcený svátek 

 - pohoštění pro muziku, sbor, schólu, ministranty a všechny, kteří pomáhali 

ČERVEN 

1.6.  první sobota 

7. 6. Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova * první pátek 

 Táborák pro rodiče a děti prvokomunikantů + ostatní děti, které chodili na „dětské“  

9. 6.  Mše sv. na Kútoch (15h) 

16. 6.  FARNÍ POUŤ NA PROVODOV (neděle) 

24. 6.  Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 



29. 6.  Sv. Petra a Pavla * Doporučený zasvěcený 

ČERVENEC 

 4. – 5. 7. DNY LIDÍ DOBRÉ VŮLE NA VELEHRADĚ  

5. 7.  pátek – pouť u Cyrilky * Doporučený zasvěcený svátek * první pátek 

6. 7.  první sobota 

 Duchovní obnova pro maminky na PD 

  žehnání automobilů po dopoledních mších sv. (sv. Kryštof – 25. 7.) 

Děkanátní dovolená rodin 

Přífarní tábory 

Pobytové tábory 

SRPEN 

2. 8. první pátek 

3. 8. první sobota v měsíci – Mariánské večeřadlo + latinská mše svatá 

15. 8.  Nanebevzetí Panny Marie * Doporučený zasvěcený svátek + Poutní mše sv. ve Valašských 

Příkazech 

20. 8.  adorační den a den modliteb za bohoslovce v Lačnově 

Mše sv. na Dělanovci v 15:00 

22. 8.  patrocinium kostela v Lačnově – Panny Marie Královny 

FARNÍ POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN – multicestovní  

Další možné aktivity během roku: 

• Mše sv. za veřejné představitele působící v naší farnosti + posezení na PD  

• Mše sv. za charitní pracovníky + posezení na PD  

•  pouť mužů  

• pouť maminek 

• žehnání motorek  

•  Setkání všech farních dobrovolníků  

•  Adventní duchovní obnova farnosti  

• Ministrantské víkendy a víkendy schol 

• Tábory – nahlásit termíny a místa 

• Přífarní tábory … – nahlásit termíny a místa 

• Pouť po ČR 

• Víkendovka pro vedoucí táborů ve farnosti 

• Víkendovka pro muže / ženy 

• SPORTOVNÍ AKTIVITY 


